4

Периодическое печатное издание
администрации Туровского сельсовета
 Абанского района Красноярского края
	СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ
	18 октября 2023 года  № 184
	Создана Решением сессии Туровского сельского Совета депутатов    № 2-2Р
от 23.04.2010г.

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              16.10.2023                                      с. Турово                                                    № 26

Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета поселения Туровский сельсовет
на 01 октября 2023 года

В соответствии со ст. 21 Положения  «О бюджетном процессе в Туровском  сельсовете», а также руководствуясь ст. 19 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения Туровский сельсовет на 01 октября 2023 года согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

               Глава Туровского сельсовета                                                Е.А. Черкасова

· с приложениями к НПА можно ознакомиться в администрации Туровского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023                                         с. Турово                                                     № 27

О внесении изменений в постановление администрации Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края от 01.11.2013 № 31 «Об утверждении муниципальной программы Туровского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности на территории Туровского сельсовета Абанского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона РФ № 261-ФЗ от 23.11.2009 г. «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Постановления Правительства РФ от 31.12.2009г. № 1221 «Об утверждении правил установления требований энергетической эффективности товаров, услуг, работ, размещения заказов для муниципальных нужд», Приказа министерства экономического развития РФ от 17.02.2010г. № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Распоряжения Правительства РФ от 01.12.2009г. № 1830-р, регламентирующее деятельность муниципальных учреждений в области энергосбережения и энергоэффективности, руководствуясь статьями 16, 19 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Туровского сельсовета от 01.11.2013 № 31 «Об утверждении муниципальной программы Туровского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности на территории Туровского  сельсовета Абанского района»» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности на территории Туровского сельсовета Абанского района» строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования программы составляют 24199,2 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 2025,8 тыс. рублей;
в 2015 году – 4644,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 895,7 тыс. рублей;
в 2017 году – 1602,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 1947,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 1798,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 1407,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 2229,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 2839,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 3498,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 677,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 632,5 тыс. рублей;
в том числе:
средства районного бюджета – 3001,6 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 258,7 тыс. рублей;
в 2015 году – 272,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 250,8 тыс. рублей;
в 2017 году – 250,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 328,8 тыс. рублей;
в 2019 году – 314,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 279,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 287,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 342,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 417,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
средства бюджета поселения – 11579,6 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 590,5 тыс. рублей;
в 2015 году – 542,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 474,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 1180,7 тыс. рублей;
в 2018 году – 556,9 тыс. рублей;
в 2019 году – 1279,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 900,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 1514,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 1498,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 1870,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 611,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 559,0 тыс. рублей.
средства краевого бюджета – 9618,0 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 1176,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 3829,7 тыс. рублей;
в 2016 году – 170,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 171,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 1061,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 204,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 228,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 426,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 998,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 1210,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 66,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 73,5 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы «Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории» (приложение № 2), строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период её действия с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период её действия с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3419,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 1148,8 тыс. рублей;
2023 год – 1625,7 тыс. рублей;
2024 год – 355,9 тыс. рублей;
2025 год – 288,8 тыс. рублей.
Из них:
Средства краевого бюджета –431,1 тыс. рублей, из них:
2022 год –31,1 тыс. рублей;
2023 год – 400,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
Средства бюджета поселения – 2988,1 тыс.рублей, из них:
2022 год – 1117,7 тыс. рублей;
2023 год – 1225,7 тыс. рублей;
2024 год – 355,9 тыс. рублей;
2025 год – 288,8 тыс. рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы «Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории» (приложение № 2), пункт 10 изложить в новой редакции:
 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования
Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета поселения и краевого.
Общий объём финансирования подпрограммы составляет 3 419,2 тыс. рублей, из них:
- за счет средств бюджета поселения 2 988,1 тыс. рублей
- за счет средств краевого бюджета 431,1 тыс. рублей.»
1.4. Приложение № 2 к подпрограмме «Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности на территории Туровского сельсовета Абанского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности на территории Туровского сельсовета Абанского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
3. Данное Постановление подлежит официальному  опубликованию в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести».

 Глава  Туровского сельсовета                                                      Е.А. Черкасова

· с приложениями к НПА можно ознакомиться в администрации Туровского сельсовета
[bookmark: P41]
[bookmark: _GoBack]
Периодическое печатное издание нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц Туровского сельсовета.
Учредитель: Туровский сельский Совет депутатов

Ответственный за выпуск:  Шукайло Л.И
Газета выходит не реже 1 раза в три месяца
Распространяется бесплатно
Тираж  150 экз.
Красноярский край, Абанский район, с. Турово, ул. Советская, 52